O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1045/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente, verifique  a

viabilidade  de  instalação  de  um novo  ponto  de  ônibus  na  rua  Catarina  Cury  Saliba,

próximo ao número 72, bairro Porto das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que o atual ponto de ônibus não acomoda a demanda

de  passageiros,  o  que  gera  desconforto  e  aglomerações,  principalmente  durante  os

horários de pico. A instalação de um novo ponto, com estrutura adequada e ampliada,

contribuirá  para  melhorar  a  eficiência  do  serviço  de  transporte  e  a  experiência  dos

passageiros.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de agosto de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1045/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-08-22T16:48:31-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1